
INFORMACJA BURMISTRZA SZEPIETOWA 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 

Dz.U. z 2019 r. poz. 2010, 2020) nakłada na mieszkańców gminy i firmy zajmujące się 

odbieraniem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych szereg kosztownych obowiązków. Gmina Szepietowo 

przeprowadziła przetarg nieograniczony na „Odbieranie i  zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w gminie Szepietowo w 

okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r.”. Łączna masa odpadów komunalnych 

przyjęta do odbioru w 2020 r. – 1.800 Mg. Ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o.  w Zambrowie ul. Polowa 19, 18-300 Zambrów. Łączna 

zryczałtowana cena oferty – 1.250.964,00 zł brutto. Cena jednostkowa brutto za odbiór 

i zagospodarowanie 1 Mg odpadów wytworzonych przez mieszkańców wynosi – 694,98 

zł. Wzrost kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi został 

spowodowany przez następujące czynniki: wzrost opłaty za składowanie odpadów (np. 

stawka opłaty za umieszczenie odpadów na składowiskach w 2019 r. wynosi 170 zł za 

1 tonę, w 2020 r. wynosić będzie 270 zł za 1 tonę); wzrost minimalnego wynagrodzenia; 

skokowy wzrost cen paliw i energii; koszt dostosowania instalacji komunalnej w 

Czerwonym Borze do nowych przepisów tj. zabezpieczenia roszczeń, monitoring 

wizyjny, nowe przepisy p.poż).  

Zgodnie z przepisami wyżej wymienionej ustawy wszyscy mieszkańcy gminy 

Szepietowo mają obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny. 

Rada Miejska w Szepietowie mając na uwadze zmianę przepisów ustawa z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz rosnące koszty 

funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi podjęła następujące 

uchwały: 

Uchwała Nr XII/101/19 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 20 grudnia 2019 r. w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki tej opłaty. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

Uchwała wprowadza następujące ustalenia: 

Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

w wysokości 21,00 zł za jednego mieszkańca w przypadku gdy właścieciel 

nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny. 

W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się miesięczną stawkę opłaty 

podwyższonej w wysokości dwukrotnej wysokości kwoty za jednego mieszkańca tj. 

42,00 zł 

Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 



kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych w wysokości 2,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca. 

Uchwała Nr XII/102/19 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 20 grudnia 2019 r. w 

sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

W deklaracji opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy w punkcie D właściciel 

nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym składa 

oświadczenie czy będzie kompostował bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym.  

 

Proszę o składanie deklaracji w styczniu 2020 roku do Urzędu Miejskiego w 

Szepietowie, pokój Nr 7, do Pani Aliny Średnickiej. Informacji na temat 

funkcjonowania sytemu gospodarki odpadami komunalnymi udziela również Pan 

Paweł Jabłoński (pokój Nr 13).  

 

 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w 

sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji 

odpadów (Dz.U. z 2019 r. poz. 2028) będzie Państwa obowiązywał  następujący 

system selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1. Frakcję odpadów w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, 

odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, należy 

zbierać w workach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”, 

2. Frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady 

opakowaniowe ze szkła, należy zbierać w workach koloru zielonego 

oznaczonych napisem „Szkło”, 

3. Frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady z metali, w tym odpady 

opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, należy zbierać w workach koloru żółtego oznaczonych 

napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

4. Frakcje odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów, należy zbierać w workach koloru brązowego 

oznaczonych napisem „Bio”. 
 

PAPIER 

Należy wrzucać: 

- opakowania z papieru, karton, tekturę (także falistą); 

- katalogi, ulotki, prospekty; 

- gazety i czasopisma; 

- papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki; 



- zeszyty i książki; 

- papier pakowy; 

- torby i worki papierowe.  

Nie należy wrzucać: 

- ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych; 

- papieru lakierowanego i powleczonego folią; 

- papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego; 

- kartonu po mleku i napojach; 

- papierowych worków po nawozach, cemencie i innych materiałach budowalnych; 

- tapet; 

- pieluch jednorazowych i podpasek; 

- zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych; 

- ubrań. 

 

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE 

Należy wrzucać: 

- odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach; 

- nakrętki, o ile nie zbieramy ich osobno w ramach akcji dobroczynnych; 

- plastikowe opakowania po produktach spożywczych; 

- opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach); 

- opakowania po środkach czystości (np. proszkach do prania), kosmetykach 

(szamponach, paście do zębów) itp.; 

- plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie; 

- aluminiowe puszki po napojach i sokach; 

- puszki po konserwach; 

- folię aluminiową; 

- metale kolorowe; 

- kapsle, zakrętki od słoików. 

Nie należy wrzucać:   
- butelek i pojemników z zawartością; 

- plastikowych zabawek; 

- opakowań po lekach i zużytych artykułach medycznych; 

- opakowań po olejach silnikowych; 

- części samochodowych; 

- zużytych baterii  i akumulatorów; 

- puszek i pojemników po farbach i lakierach; 

- zużytego sprzętu elektronicznego i AGD. 

 

SZKŁO  

Należy wrzucać: 

- butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych i 

olejach roślinnych). 

Nie należy wrzucać: 

- ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów; 

- szkła okularowego; 

- szkła żaroodpornego; 



- zniczy z zawartością wosku; 

- żarówek i świetlówek; 

- reflektorów; 

- szklanych opakowań po kosmetykach; 

- opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych; 

- luster; 

- szyb okiennych i zbrojonych; 

- monitorów i lamp telewizyjnych; 

- termometrów i strzykawek. 

 

 

Uwaga: Dotyczy odbierania popiołu z palenisk domowych. 

W związku z pojawiającymi się w 2019 roku problemami przy odbiorze popiołu przez 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Zambrowie prosimy o nie 

wrzucanie popiołu do pojemników na odpady zmieszane. Prosimy aby  mieszkańcy 

(dotyczy mieszkańców Szepietowa i Dąbrówki Kościelnej) nie wystawiali pojemników 

i worków z popiołem w tym samym terminie, w którym odbierane są odpady zmieszane. 

Odbiór popiołu dla Szepietowa i Dąbrówki Kościelnej będzie się odbywał w innych 

terminach określonych w harmonogramie odpadów na 2020 rok (tabela – Odbiór 

popiołu z Szepietowa i Dąbrówki Kościelnej w 2020 roku). Popiół należy zbierać w 

pojemnikach lub workach koloru szarego, czarnego. 

 

 

Właściciele nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 

jednorodzinnym, którzy w deklaracji opłaty za gospodarowanie opadami 

komunalnymi dla nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy, złożą 

oświadczenie że będą kompostować bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostownikach przydomowych kompostują wszystkie bioodpady w ww. 

kompostownikach. Nie można już wystawiać bioodpadów w workach do odbioru 

przez firmę odbierającą odpady komunalne.  

 

Prosimy również aby bioodpady wystawiane przez osoby, które nie będą kompostować, 

nie były zanieczyszczone innymi frakcjami np. w odpadach kuchennych nie było 

fragmentów plastikowych opakowań, w skoszonej trawie nie było kamieni. 


